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 Оваа проектна документација е авторско дело на Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД 
Јован Костадинов увоз-извоз – Радовиш, заштитено со Законот за авторски 
права и претставува нивна Интелектуална сопственост. Инвеститорот има 
право да ја користи оваа документација за свои цели, но единствено за 
објектот кој е обработен во документацијата. 
 
 Се забранува целосно или делумно копирање на поедини делови од 
Проектот. Се забранува да се користи истиот проект за други објекти. Се 
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функционалноста на целиот систем. При неовластени измени, проектантот 
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бара обештетување заради неовластени измени. 
 
 Инвеститорот и Изведувачот на работите се должни да го почитуваат 
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ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

За изработка  
на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  
за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија 

ИНВЕСТИТОР: Општина Гевгелија 
ПЛАНЕР: Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД – РАДОВИШ 

ВОВЕД 

Потребно е да се изработи Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на мотокрос патека, КО Негорци, Општина 
Гевгелија. 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура се изработува во согласност со 
одредбите на став (3) од член 44 на законот за урбанистичко планирање : 

“Планската програма на урбанистичките планови се состои од текстуален и 
графички дел. Во графичкиот дел се утврдува прелиминарна граница на 
планскиот опфат на ажурирана геодетска подлога, а во текстуалниот дел на 
планската програма се опишува подрачјето на планскиот опфат, специфичните 
потреби и можности за просторен развој на подрачјето во рамки на опфатот, како 
и општите и посебните цели на планирањето и програмските содржини што треба 
да бидат предмет на планирањето.” 

и 
став (6) од член 58 од законот за урбанистичко планирање (Сл.В. 32/20): 

“По исклучок од ставот (1) на овој член, урбанистички проект може да се 
изработува и за поединечни градби и инфраструктури од државно и локално 
значење вон населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, 
шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат 
услови и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план 
согласно овој закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, 
во кој случај урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови 
за планирање на просторот.” 

Границата на проектниот опфат на  Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на мотокрос патека, КО Негорци, Општина 
Гевгелија, НЕ навлегува во граници на важечки плански документации за 
кои се издадени услови за планирање на просторот.  
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Предмет на оваа предлог проеткна програма е добивање Услови за 
планирање на просторот. 

Урбанистичкиот проект да се изработи врз основа на ажурирана геодетска 
подлога, Услови за планирање на просторот и Податоци и информации добиени 
во текот на ПИМ постапката од сите релевантни институции и од општината. 

Дефинирањето на површините за конкретните намени да биде во согласност со 
стручните служби на општина Радовиш. 

Урбанистичкиот проект се изработува во согласност со: 

• Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр. 32/20 и 111/23),
• Правилник за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, 225/20,

219/21,104/22 и 99/23) и друга релевантна законска и подзаконска
регулатива.

• Закон за градење (Сл. весник на РМ 6р. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11,
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14,
115/14, 149/14, 187/14,44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16,
71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и168/2018,18/2020,279/2020).

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Проектниот опфат кој е предмет на разработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на мотокрос патека, КО Негорци, 
Општина Гевгелија е дефиниран на графичкиот прилог и истиот навлегува во 
границите на Општина Гевгелија а поминува низ катастарска општина КО 
Негорци.

Границата на проектниот опфат е прикажана на графичкиот прилог. Површината 

на проектниот опфат изнесува 88 988.70 m2 или 8,89 ha. Проектниот опфат 

поминува низ и зафаќа дел од следните катастарски парцели: КП 3911, КП 

4036/1, КП 4052/1, КП 4053, КП 4054, КП 4055, КП 4536, КП 4537, КП 4538, КП 

4539, КП 4540, КП 4541, КП 4542, КП 4543, КП 4554, КП 4556, КП 4557, КП 4559, 

КП 4560, КП 4753 и КП 4757.

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ

За  потребите  на  општината  со  Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на мотокрос патека, КО Негорци, Општина 
Гевгелија, се предвидува изградба на Мотокрос патека.  

Конкретните намени ќе бидат дефинирани  со  изработката  на Урбанистичкиот 
проект за локалитетот. 
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3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 

СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО. 
 

3.1 ОПШТИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
Намерата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија е изградба на 
Мотокрос патека. 
 
3.2 ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
 
Како основа за изработка на урбанистичкиот проект да се користат сите 
расположиви податоци и информации релевантни за изработка на предметната 
техничка документација, меѓу кои: важечките стандарди, нормативи и прописи за 
изработка на проектната документација од овој вид; проектната програма; 
специфичните теренски услови; ограничувањата на просторот, како и други 
специфичности и ограничувачки фактори добиени од јавни претпријатија и 
надлежни институции. 
 
Проектни подлоги 
Како основни подлоги за изработка на урбанистичкиот проект треба да се 
користат ажурирана геодетска подлога и Податоци и информации добиени во 
текот на ПИМ постапката од сите релевантни институции и од општината. 
 
Намена на површини – ограничувања 
Намената во проектниот опфат ќе биде од Класата на намена :  

Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини, со вкупна површина од 88 988.70 
m2 или 8,89 ha. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           Составил 

                                                                                  Горан Чаловски  д.и.а. 
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ГРАФИЧКИ  ДЕЛ  
 

1. Ажурирана геодетска подлога превземена од геодетскиот елаборат со  
нанесена граница на проектниот опфат                                                                 М=1:2000 
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